令和 ６年 １月

関 係 事 業 所  各 位

一般社団法人 鶴岡労働基準協会

                       全 国 衛 生 管 理 者 協 議 会

衛生管理者等研修会の開催について

新春の候、事業主の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、コロナ禍における労働環境や就業形態の変化、さらには人手不足や高齢化等に伴っ

て、これからの就業者に係る健康問題は複雑かつ多様化しているものと推察されます。この

ような状況に対処するため、下記により衛生管理者等の研修会を開催いたします。

つきましては、産業保健スタッフ、安全衛生推進者若しくは総務（労務）担当者の方々も、

この機会に是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

なお、会場参加定員４０名とさせていただきますので、お早めに申し込み願います。

記

１ 開催日時  令和 ６年 ２月２２日（木）  午後２時００分～同４時００分

２ 開催場所  東京第一ホテル鶴岡   （鶴岡市 錦町 2-10・TEL24-7611）

３ 研修内容  《 会場及び WEB 研修 》

        『 発達障害傾向の社員との対応の難しさ 』

          ～ 実際の支援事例を通してその対応を考える ～

山形産業保健総合支援センター 産業保健相談員

ベンティアス  長 島  徹  氏

４ 参 加 費   無  料

５ 申込方法  会場参加希望者は、２月１６日（金）までに、 研修会参加申込書を

協会事務局（FAX 0235-22-1761）まで、申し込み下さい。

※ 【WEB 配信】『ZOOM』オンラインシステムを使用し、ライブ配信をいたします。

※ ZOOM 参加希望の方は、専用参加申込書で 2 月８日（木）まで申込みください。

（申込書下部に協会 Web用 E-mail アドレスも記載しております）

《 会場参加・ZOOM 参加 併用申込書 》

２/２２ 衛生管理者等研修会参加申込書

フ リ ガ ナ

参 加 者 名
該当する 職 制を 〇で囲む

参加方法を

〇で囲む

1.

①衛生管理者 ②安全衛生推進者等 ③保 健 師

④看 護 師  ⑤総務担当者等   ⑥事 業 者

・会 場

・ZOOM

ZOOM 参加希望者

（E-mail アドレス）
           ＠

2.

①衛生管理者 ②安全衛生推進者等 ③保 健 師

④看 護 師  ⑤総務担当者等   ⑥事 業 者

・会 場

・ZOOM

ZOOM 参加希望者

（E-mail アドレス）
           ＠

※ 後日、テストメールをお送りいたします。

※ 又は、協会へ直接メールを頂いても大丈夫です。

令和 ６年  月  日

事 業 場 名

所 在 地 ℡

一般社団法人 鶴岡労働基準協会 行

（鶴岡市馬場町 8-13・TEL0235-22-1759・FAX0235-22-1761）

オンライン専用：協会 Web用 E-mail：turukikyo1761@bz04.plala.or.jp

担当：廣 瀬